Catalogo de

Partes

RD 2250/2700/3000
Desmalezadora Hidraulica Doble
Derecha, Lateral y Super Lateral

>> BALDAN






>> BALDAN Catalogo de Partes

" Indice
RD 2250......ceeevveeereieietetsesissssesisssssesesesssssssssasssssassssesesssssssassasasasassssssesesssssssssasssans 4
TADIA RD22500 ......c.ooveveveeerrsieesiesessissvssstsisessssssssssssssssssssssssssssssssssssssssesssssssssssssess 5
RD 2700.......oecrceieeeeieieistsesissesasisisissssssesssssssssssssasssassssesesssssssasasssssassssssesssssssssssasassans 6
TADIA RD 2700........ccceeerirsesisiesesisissssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssess 7
RD 3000.......corcioeceeeieieieesisisiesasisisiesssesesssssssssssssssssssssesesssssssasasssasassssssesesssssssssasssans 8
TADIA RD 3000........ccoceeervsesisieieissirsrsssisissssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssess 9
Zapata Completa de REGUITCION ...........c.ceceeeeeeeeeeereeeieirereiecveesesieeseesessasessssesssesens 10
Caja MultiplicAdOra COMPIETQ ...........cueeeeereeeeereeeeceeeeieeeieieiesteesrssessesesssesesssesenas 11
Caja Multiplicadora Completa DEreChQ ..............ceeeeveeeeererevrseeeieeesereseiresessssssesnens 12
Proteccion Lateral Mayor COMPIELA ............cceeeeeevereeeeereeeeesesesrevescsesesresesssessenanns 13
Proteccion Lateral Menor COMPIELQ............cceeeeeeveeeeeeeeereeeseseireveirevesesresesesvssesenns 13
Protecciones de COUBNG............cccovvevveresvieessirsrsssisisississssssssisissssssssssssssssssssssssssss 14
Proteccion Lateral Delantera Derecha Completa (Cadena)..............ocueeeeevevereenne. 14
Proteccion Delantera Central Completa (Cadena)..............ceeeeeeeeeveeerevveeeeceerennne 15
Proteccion Delantera Izquierda Completa (Cadena................ceeeeeveeeeveeeeceereenne 15
Proteccion Trasera Central Completa (CAdena).............cweeeeeeeeeeeeeevevereerereveivsenanns 16
Proteccion Trasera Derecha Completa (CAdena) ...........cuveeeeveveeeeevereveeeveevsreeenenn 16
Rueda De Profundid@d COMPIELQ...........ceeeeeeeeeeeeeteeeeeeeeeesiereseeesevesessesereessennns 17
(@00 (oo g To Ty 1o L3OO 18

RD03020L (Revisado: 08/2020) EN



Catalogo de Partes >> BALDAN

« RD 2250

Opcional

*Item 1 - Ver pagina 10
* [tem 2 - Ver pdgina 11
*|tem 3 - Ver pagina 12
*Itens 4y 5 - Ver pagina 13
* |tem 56 - Ver paginas 17y 18

RD03020L “




>> BALDAN

Catalogo de Partes

« Tabla RD2250
£ - s S|l e - s 8
2 Codigo Descripcion del producto "§ 2| (Codigo Descripcion del producto E
*1 15522010063-3 | Zapata de Regulacion Completa 2 || 36 | 6020390293-2 | Traba C/Argola @5,75 X 40Mm 3
*2 150920100616 | Caja Multiplicadora Completa 1 || 37 16020310935-3 | Tornillo Cab.Sextavada M24 X 3,00 X 90mm CL8.8 RP 2
*3 1 5092010488-3 | Caja Multiplicadora Completa Derecha 1 || 38 |6020310660-5 | Perno Cab.Francesa 328 X 105mm 2
*4 | 5464010658-4 | Proteccion Trasera Lateral 950mm 1 || 39 [5368010141-4 | Cojinete De Fijacién de las Cuchillas C/Limpiador 2
*5 1 5464010653-3 | Proteccion Trasera Lateral 225mm 1 || 40 |6020310810-1 | Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon 1.1/4" 12F Unf Gr5 Ch.1.7/8" Alt.25,00Mm 2
6 | 5092010608-8 | Caja de Proteccidn de las Cuchillas 1 || 41 /6020010124-6 | Arandela De Presion M16 Media 8
7 |5084010274-0 | Barra de Tiro Completo 1 || 42 |6020310338-0 | Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon M24 X 3,00 Ma CI8 Ch.36Mm Alt.15,00Mm 4
8 |5530017772-6 | Soporte de la Barra de Tiro 1 || 43 16020310934-5 | Tornillo Cab. Francesa M24 x 3,00 x 80mm CL8.8 Especial 4
9 | 5464010645-2 | Proteccion Delantera Derecha Completa 1 || 44 16020010453-9 | Arandela Lisa M33 334,00 X 360,00 X 5,00mm (Zincado Branco)(Din 125A) 2
10 | 5136060266-8 | Chapa Deflectora Derecha 1 || 45 |6020310933-7 | Tornillo cab. Sextavada M16 x 2,00 x 75mm CL8.8 Especial 4
11 1 5136060267-6 | Chapa Deflectora Izquierda 1 || 46 |6020310938-8 | Tornillo Cab. Francesa M16 x 2,00 x 60mm CL8.8 RP 4
12 | 5040140015-7 | Barra Porta Cuchillas Superior 2 || 47 1 6020310152-2 | Tornillo Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 40Mm (8.8 Rp 1
13 | 4625265008-3 | Cuchilla 451 x 100 x 12mm Acero Extra Fuerte (Corte Doble) 4 || 48 | 60203108209 | Tuerca Sextavada M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19Mm Alt.10,00Mm 1
14 | 5040140016-5 | Barra Porta Cuchillas Inferior 2 || 49 1 6020010395-8 | Arandela De Presion M12 Media 1
15 | 6020317443-0 | Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24Mm Alt.16,00Mm 4 || 50 | 6020310818-7 | Tuerca Sextavada M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24Mm Alt.13,00Mm 4
16 | 5332010078-6 | Enganche 1 || 51 16020310299-5 | Tornillo Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 15Mm (I8.8 Rt 5
17 | 5464010652-5 | Proteccion Del Embrgue Del Eje Cardan 1 || 52 6010601016-4  Chapa Estriada Menor 4
18 | 6020050193-7 | Eje Cardan Agricola 780 Mm (Cerrado) 1 || 53 16020015986-4 | Arandela Lisa M20 (@21 x @37 x 3mm) Norma DIN 125 8
19 | 5136016012-6 | Chapa Superior De Proteccion 1 || 54 | 6020050187-2 | Eje Cardan Agricola 1380 Mm (Cerrado) 1
20 | 6020010443-1 | Arandela LisaM10 @10,50X@30,00X2,50mm(DIN 9021) 7 || 55 |6020010441-5| Arandela Lisa M24 x §26x@44x4mm 1
21 16020310563-3 | Tornillo Cab.Sextavada M10 X 1,25 X 20Mm (I8.8 Rt 2 Opcional
22 1 6020010394-0 | Arandela De Presion M10 Media 7 ||*56| 5498010335-0 | Rueda De Profundidad Completa 1
23 1 6020110132-0 | Flange De Guia 2
24 16020310352-5 | Tornillo Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 110Mm CI8.8 Rp 9
25 16020010448-2 | Arandela LisaM8 #8,40X@24,00X2,00mm(DIN 9021) 8
26 | 6020311269-9 | Tornillo Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20Mm (I8.8 Rt 8
27 | 6020010403-2 | Arandela De Presion M20 Media 10
28 1 6020010196-3 | Arandela De Presion M24 Media(Bicromatizad0) 7
29 | 6020310457-2 | Tuerca Sextavada M24 X 3,00 Ma CI8 Ch.36Mm Alt.19,00Mm 3
30 | 6020311265-6 | Tuerca Sextavada M20 X 2,50 Ma CI8 Ch.30Mm Alt.16,00Mm 10
31| 6020010004-5 | Arandela De Presion M8 Media 8
32 1 6020317425-2 | Tornillo Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 50Mm (I8.8 Rt 1
33 16020310936-1 | Tornillo Cab.Sextavada M24 X 3,00 X 150mm CL8.8 RP 1
34 1 6020310595-1 | Perno Cabeza Francesa @1”X 105mm 1
35 | 6020010450-4 | Arandela Lisa M33 31,00 x 56,00 x 4,00mm (DIN 125A) 2

 w0300L_________________________________________________________________] |




Catalogo de Partes >> BALDAN

« RD 2700

Opcional

*Item 1-Ver pagina 10
*|tem 2 - Ver pagina 11
* Item 3 - Ver pagina 12
*Itens 4y 5 - Ver pagina 13
* |tem 56 - Ver paginas 17y 18

RD03020L




>> BALDAN

« TablaRD 2700

Catalogo de Partes

E Codigo Descripcion del producto

E Codigo Descripcion del producto

*1 | 5522010063-3 | Zapata de Regulacion Completa

*2 15092010061-6 | Caja Multiplicadora Completa

*3 1 5092010488-3 | Caja Multiplicadora Completa Derecha

*4 | 5464010656-8 | Proteccion Trasera Lateral Completa 1185mm

*5 | 5464010654-1 | Proteccion Trasera Lateral Completa 485mm

6 |5092010606-1 | Caja de Proteccion de las Cuchillas

7 |5136060270-6 | Chapa Deflectora Izquierda

8 |5136060268-4 | Chapa Deflectora Derecha

9 |5368010141-4 | Cojinete De Fijacion de las Cuchillas C/Limpiador

10 | 5040140015-7 | Barra Porta Cuchillas Superior

11 | 4625265601-4 | Cuchillas 543 x 100 x 12mm Corte Doble Acero Extra Fuerte
12 | 5040140016-5 | Barra Porta Cuchillas Inferior

5464010645-2 | Proteccién Delantera Derecha Completa

14 |1 5084010274-0 | Barra de Tiro Completo

5464010458-1 | Proteccion De La Embreaje del Eje Cardan

16 1 5136016012-6 | Chapa Superior De Proteccion

17 15332010078-6 | Enganche

18 | 5530160145-9 | Soporte Del Enganche

19 |1 6020050189-9 | Eje Cardan Agricola 890 Mm (Cerrado)

20 | 6020311269-9 | Tornillo Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20Mm (18.8 Rt
6020010403-2 | Arandela De Presion M20 Media

22 1 6020015986-4 | Arandela Lisa M20 (@21 x @37 x 3mm) Norma DIN 125
6020310352-5 | Tornillo Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 110Mm CI8.8 Rp

24 16020311265-6 | Tuerca Sextavada M20 X 2,50 Ma CI8 Ch.30Mm Alt.16,00Mm
25 1 6020010196-3 | Arandela De Presion M24 Media(Bicromatizad0)

26 | 6020310338-0 | Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon M24 X 3,00 Ma CI8 Ch.36Mm Alt.15,00Mm
27 | 6020010443-1 | Arandela LisaM10 #10,50X@30,00X2,50mm(DIN 9021)

28 1 6020310938-8 | Tornillo Cab. Francesa M16 x 2,00 x 60mm CL8.8 RP

29 | 6020310563-3 | Tornillo Cab.Sextavada M10 X 1,25 X 20Mm (18.8 Rt

30 | 6020317443-0 | Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24Mm Alt.16,00Mm
6010601016-4 | Chapa Estriada Menor

32 | 6020310934-5 | Tornillo Cab. Francesa M24 x 3,00 x 80mm (L8.8 Especial
33 16020010124-6 | Arandela De Presion M16 Media

34 1 6020310152-2 | Tornillo Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 40Mm (I8.8 Rp

35 1 6020010394-0 | Arandela De Presion M10 Media

36 | 6020010395-8 | Arandela De Presion M12 Media

_
w

—_
v

N
—_

N
w

w
=

= N = 0 A B BANDAE NP NSO ®Z =S o a0 o NBR NN S 2 oo oo N Todos

37 16020310820-9 | Tuerca Sextavada M12 X 1,75 Ma (18 Ch.19Mm Alt.10,00Mm

38 | 6020310818-7 | Tuerca Sextavada M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24Mm Alt.13,00Mm

39 16020310933-7 | Tornillo cab. Sextavada M16 x 2,00 x 75mm CL8.8 Especial

40 | 6020310299-5 | Tornillo Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 15Mm (I8.8 Rt

41 16020010004-5 | Arandela De Presién M8 Media

42 1 6020110132-0 | Flange De Guia

43 16020310935-3 | Tornillo Cab.Sextavada M24 X 3,00 X 90mm (L8.8 RP

44 | 6020010448-2 | Arandela LisaM8 @8,40X@24,00X2,00mm(DIN 9021)

45 |16020390293-2 | Traba C/Argola @5,75 X 40Mm

46 | 6020310457-2 | Tuerca Sextavada M24 X 3,00 Ma CI8 Ch.36Mm Alt.19,00Mm

47 16020317425-2 | Tornillo Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 50Mm (I8.8 Rt

48 | 6020310660-5 | Perno Cab.Francesa @28 X 105mm

49 | 6020010450-4 | Arandela Lisa M33 @31,00 x 856,00 x 4,00mm (DIN 125A)

50 |6020310595-1 | Perno Cabeza Francesa @1”X 105mm

51| 6020310936-1 | Tornillo Cab.Sextavada M24 X 3,00 X 150mm CL8.8 RP

52 16020010453-9 | Arandela Lisa M33 @34,00 X 360,00 X 5,00mm (Zincado Branco)(Din 125A)
53 1 6020310810-1 | Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon 1.1/4" 12F Unf Gr5 Ch.1.7/8" Alt.25,00Mm
54 16020050187-2 | Eje Cardan Agricola 1380 Mm (Cerrado)

55| 6020010441-5 | Arandela Lisa M24 x 026x@44x4mm

Opcional
*56| 5498010335-0 | Rueda De Profundidad Completa

= S NN = S NN 2 Ww e NN u ~ s = Todos

RD03020L




Catalogo de Partes >> BALDAN

« RD 3000

Opcional

*Item 1 - Ver pagina 10
* [tem 2 - Ver pdgina 11
*|tem 3 - Ver pagina 12
*Itens 4y 5 - Ver pagina 13
* |tem 56 - Ver paginas 17y 18

RD03020L “




>> BALDAN Catalogo de Partes

« Tabla RD 3000
£ - s 8| £ - Lo )
2 Codigo Descripcion del producto E 2| (Codigo Descripcion del producto E
*1 |15522010063-3 | Zapata de Regulacion Completa 2 || 37 1 6020310299-5 | Tornillo Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 15Mm (I8.8 Rt 5
*2 15092010061-6 | Caja Multiplicadora Completa 1 || 38 |6020015986-4 | Arandela Lisa M20 (@21 x @37 x 3mm) Norma DIN 125 8
*3 1 5092010488-3 | Caja Multiplicadora Completa Derecha 1 || 39 |6020311265-6 | Tuerca Sextavada M20 X 2,50 Ma CI8 Ch.30Mm Alt.16,00Mm 10
*4 | 5464010657-6 | Proteccion Trasera Lateral Completa 1305mm 1 || 40 |6020310152-2 | Tornillo Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 40Mm CI8.8 Rp 1
*5 | 54640106550 | Proteccion Trasera Lateral Completa 640mm 1 || 41 16020310820-9 | Tuerca Sextavada M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19Mm Alt.10,00Mm 1
6 | 5368010141-4 | Cojinete De Fijacion de las Cuchillas C/Limpiador 2 || 42 16020010395-8 | Arandela De Presién M12 Media 1
7 |5040140011-4 | Barra Porta Cuchillas Superior 2 || 43 16020310563-3 | Tornillo Cab.Sextavada M10 X 1,25 X 20Mm CI8.8 Rt 2
8 14625265601-4 | Cuchilla 543 x 100 x 12mm Corte Doble Acero Extra Fuerte 4 || 44 16020310933-7 | Tornillo cab. Sextavada M16 x 2,00 x 75mm CL8.8 Especial 4
9 | 5040140012-2 | Barra Porta Cuchillas Inferior 2 || 4560203174430 | Tuerca Sextavada Autoblogueo C/Nylon M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24Mm Alt.16,00Mm 4
10 | 5092010598-7 | Caja de Proteccion de las Cuchillas 1 || 46 |6020390293-2 | Traba (/Argola 5,75 X 40Mm 3
11 | 5136060270-6 | Chapa Deflectora Izquierda 1 || 47 |6020310457-2 | Tuerca Sextavada M24 X 3,00 Ma CI8 Ch.36Mm Alt.19,00Mm 3
12 | 5136060268-4 | Chapa Deflectora Derecha 1 || 48 1 6020317425-2 | Tornillo Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 50Mm (I8.8 Rt 1
13 | 5530160146-7 | Soporte Del Enganche 1 || 49 | 6020310595-1 | Perno Cabeza Francesa @1”X 105mm 1
14 1 5084010274-0 | Barra de Tiro Completo 1 || 50 |6020310936-1 | Tornillo Cab.Sextavada M24 X 3,00 X 150mm CL8.8 RP 1
15 |1 5332010078-6 | Enganche 1 || 51 /6020310660-5 | Perno Cab.Francesa @28 X 105mm 2
16 | 60200501880 | Eje Cardan Agricola 1030 Mm (Cerrado) 1 || 52 16020010450-4 | Arandela Lisa M33 331,00 x @56,00 x 4,00mm (DIN 125A) 2
17 | 5464010624-0 | Proteccién Delantera Derecha Completa 1 || 53 16020310935-3 | Tornillo Cab.Sextavada M24 X 3,00 X 90mm CL8.8 RP 2
18 | 5464010458-1 | Proteccion De La Embreaje del Eje Cardan 1 || 54 |6020050187-2 | Eje Cardan Agricola 1380 Mm (Cerrado) 1
19 1 5136016012-6 | Chapa Superior De Proteccion 1 || 55 |6020010441-5 | Arandela Lisa M24 x 326x@44x4mm 1
20 | 6020010453-9 | Arandela Lisa M33 @34,00 X #60,00 X 5,00mm (Zincado Branco)(Din 125A) 2 Opcional
211 6020110132-0 | Flange De Guia 2 ||*56| 5498010335-0 | Rueda De Profundidad Completa 2
22 1 6020310810-1 | Tuerca Sextavada Autoblogqueo C/Nylon 1.1/4" 12F Unf Gr5 Ch.1.7/8" Alt.25,00Mm 2
23 1 6020310934-5 | Tornillo Cab. Francesa M24 x 3,00 x 80mm (L8.8 Especial 4
24 1 6020310338-0 | Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon M24 X 3,00 Ma CI8 Ch.36Mm Alt.15,00Mm 4
25 16020010196-3 | Arandela De Presion M24 Media(Bicromatizad0) 7
26 | 6020010403-2 | Arandela De Presion M20 Media 10
27 1 6020310352-5 | Tornillo Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 110Mm CI8.8 Rp 9
28 | 6020010448-2 | Arandela LisaM8 @8,40X@24,00X2,00mm(DIN 9021) 8
29 | 60200100045 | Arandela De Presion M8 Media 8
30 | 6020311269-9 | Tornillo Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20Mm C18.8 Rt 8
31 16010601016-4 | Chapa Estriada Menor 4
32 1 6020010124-6 | Arandela De Presion M16 Media 8
33 1 6020310818-7 | Tuerca Sextavada M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24Mm Alt.13,00Mm 4
34 |1 6020310938-8 | Tornillo Cab. Francesa M16 x 2,00 x 60mm CL8.8 RP 4
351 6020010443-1 | Arandela LisaM10 @10,50X@30,00X2,50mm(DIN 9021) 7
36 | 6020010394-0 | Arandela De Presién M10 Media 7

I e



Catalogo de Partes >> BALDAN

« Zapata Completa de Regulacion

o 5522010064-1 | Zapata de Regulacién Completa

5040010968-8 | Barra de 4”x 3/8”x 952mm

6020310232-4 | Tornillo Tipo A3 1/2" X 1.3/4" 12F Gr2 Rp
6020010410-5 | Arandela De Presion 1/2" Media Industrial
5024010068-9 | Arandela Lisa De #13,3 X #35,5 X 3,00Mm
6020310754-7 | Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00Mm

Codigo Descripcion del producto

Item

wwwwd_.'rodos

S L1 AW N =

RD03020L n




>> BALDAN Catalogo de Partes

« Caja Multiplicadora Completa

Item

Codigo Descripcion del producto

5112050007-8 | Caja de Transmision Suelta

5140010001-6 | Llaveta Cuad.3/8" X 44Mm

5232010904-3 | Eje De Entrada

5464010229-5 | Protector De Feltro @11 X 10Mm

5492010018-2 | Ventilacion De Aceite Completo

5538010037-0 | Tapa Inferior de la Caja

5538010047-8 | Tapa Delantera

5538010048-6 | Tapa Trasera

5538010050-8 | Tapa Superior Del Redutor

5558180003-6 | Traba De 1/2" X 32Mm

6020010268-4 | Anillo De Retencion E-40 G501-040-01

12 | 6020010275-7 | Anillo De Retencion E-60 G501-060-01

13 |6020010404-0 | Arandela De Presion 5/16" Media Industrial

14 | 6020010408-3 | Arandela De Presion 7/16" Media Industrial

15 16020030130-0 | Tapon Negro 1/2" Bsp

16 | 6020050213-5 | Corona/Pifion 15X15 4.3018-1019/20

17 1 6020190102-5 | Empaquetadura @90 X @130 X 1/64"

18 1 6020190110-6 | Empaquetadura @128 X @161 X 1/64"

19 1 6020190111-4 | Empaquetadura @128 X @170 X 1/64"

20 | 6020250276-0 | Resorte Helicoidal 3,8 X 04,8 X 30Mm

21 | 6020310996-5 | Tornillo Cab.Sextavada 7/16" X 1.1/4" 20F Unf1A Gr5 Rt
22 | 6020312020-9 | Tornillo Cab.Sextavada 5/16" X 3/4" 18F Unc1A Gr5 Rt
23 | 6020350056-7 | Rodamiento 32210

24 16020350193-8 | Rodamiento K-2720 / K-2780 (Capa y Cone)

25 16020350195-4 | Rodamiento 368A/362A (Cone/Capa)

26 | 6020350255-1 | Retenedor 35,00 X #47,00 X 10,00Mm

27 | 6020350263-2 | Retenedor 350,00 X @81,00 X 12,00Mm

28 | 5024010190-1 | Arandela Lisa De 046,35 X @60 X 12,00Mm(Especial)
29 |5024010204-5 | Arandela Lisa De @36,6 X @45 X 3,00Mm

30 |5081010007-6 | Tapon Cab.Hexagonal 3/4" - R.3/8" - 19F - Bspt(Gas)
31 /5081010011-4 | Tapon Cab.Hexagonal 3/4" - R.3/8" - 19F - Bspt(Gas) Con Agujero De #3,18Mm

O 0 N OB W N =

R
- o

B N T T N N S UGS YU U N N P O 1Y

I



Catalogo de Partes >> BALDAN

« Caja Multiplicadora Completa Derecha
45- & §— 35

Codigo Descripcion del producto

5088020001-9 | Tapa de la Caja

5112050003-5 | Caja Suelta

5140010001-6 | Llaveta Cuad.3/8" X 44Mm

5232010903-5 | Eje De Entrada - Rd 2700 D

5456030002-9 | Tuerca M40 X 1,5

5464010229-5 | Protector De Feltro @11 X 10Mm

5492010018-2 | Ventilacion De Aceite Completo

5530016048-3 | Soporte Fijador De La Proteccion

5530016049-1 | Soporte Da Proteccion Da Caja De Entrada

10 | 5538010009-5 | Tapa De La Caja

11 |5538010037-0 | Tapa Inferior de la Caja

12 |5538010038-9 | Tapa Delantera

13 |5538010040-0 | Tapa Superior De La Caja Reductora

14 155380100494 | Tapa Trasera

15 | 5558180003-6 | Traba De 1/2" X 32Mm

16 |6020010275-7 | Anillo De Retencion E-60 G501-060-01

17 16020010294-3 | Anillo De Retencion E-50 G501-050-01

18 |6020010404-0 | Arandela De Presion 5/16" Media Industrial

19 | 6020010406-7 | Arandela De Presién 3/8" Media Industrial

20 | 6020010408-3 | Arandela De Presion 7/16" Media Industrial

21 16020010410-5 | Arandela De Presion 1/2" Media Industrial

22 16020010470-9 | Arandela Mb-08

23 16020030130-0 | Tapon Negro 1/2" Bsp

24 16020050211-9 | Corona/Pifion 13X24X13 4.3018-1013/14/17 (Derecho)
25 16020190100-9 | Empaquetadura @80 X 3125 X 1/64"

26 | 6020190102-5 | Empaquetadura @90 X 3130 X 1/64"

27 16020190106-8 | Empaquetadura @102 X @133 X 1/64"

28 16020190112-2 | Empaquetadura @130 X @177 X 1/64"

29 16020190115-7 | Empaquetadura @170 X #210 X 1/64"

30 | 6020250276-0 | Resorte Helicoidal 33,8 X @4,8 X 30Mm

31 | 6020310026-7 | Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1.1/4" 16F Unc1A Gr5 Rt
32 1 6020310051-8 | Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 1.1/4" 12F W Gr5 Rt

33 1 6020310996-5 | Tornillo Cab.Sextavada 7/16" X 1.1/4" 20F Unf1A Gr5 Rt
34 | 6020312019-5 | Tornillo Cab.Sextavada 5/16" X 7/8" 18F Unc1A Gr5 Rt
35 16020312020-9 | Tornillo Cab.Sextavada 5/16" X 3/4" 18F Unc1A Gr5 Rt
36 |6020350032-0 | Rodamiento 30209

37 1 6020350056-7 | Rodamiento 32210

38 | 6020350066-4 | Rodamiento 30208

39 | 6020350194-6 | Rodamiento 25590/25523 (Capa y Cone)

40 | 6020350230-6 | Retenedor @35,50 X 58,20 X 13,00Mm

41 | 6020350263-2 | Retenedor 350,00 X @81,00 X 12,00Mm

42 1 6020350264-0 | Retenedor 345,00 X #62,00 X 10,00Mm

43 15024010187-1 | Arandela Lisa De #45,6 X @58 X 3,00Mm

44 1 5024010190-1 | Arandela Lisa De 346,35 X @60 X 12,00Mm(Especial)
45 150810100076 | Tapon Cab.Hexagonal 3/4" - R.3/8" - 19F - Bspt(Gas)
46 15081010011-4 | Tapon Cab.Hexagonal 3/4" - R.3/8" - 19F - Bspt(Gas) Con Agujero De #3,18Mm

woNou A wN = |tem

RO OSSR ® o W e o aaa s o = = = = Todos

—_
N

N N G N NS T ) NS R N

I e



>> BALDAN Catalogo de Partes

« Proteccion Lateral Mayor Completa . 2lgls
2 }@\ &| (Codigo Descripcion del producto N | N M
/@/ €| &=
1 |5136018809-8 | Chapa de las Protecciones Traseras Laterales 1005mm 1
1 15136018810-1 | Chapa de las Protecciones Traseras Laterales 1242mm 1
1 15136018811-0 | Chapa de las Protecciones Traseras Laterales 1360mm 1
2 60200103940 | Arandela De Presion M10 Media 3415
3 | 6020010443-1 | Arandela LisaM10 @10,50X@30,00X2,50mm(DIN 9021) 31415
4 16020310822-5 | Tuerca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17Mm Alt.8,00Mm 31415
5 |6020317544-5| Tornillo Cab.Francesa M10 X 1,50 X 30Mm (18.8 Rt 3145
g 4
« Proteccion Lateral Menor Completa . e
& | (odigo Descripcion del producto NN ™
= alala
e | e | e
1 |5136018806-3 | Chapa de las Protecciones Traseras Laterales 282mm 1
1 |5136018807-1 | Chapa de las Protecciones Traseras Laterales 542mm 1
1 |5136018808-0 | Chapa de las Protecciones Traseras Laterales 694mm 1
2 | 6020010394-0 | Arandela De Presion M10 Media 2123
3 16020010443-1 | Arandela LisaM10 @10,50X@30,00X2,50mm(DIN 9021) 2,23
4 16020310822-5 | Tuerca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17Mm Alt.8,00Mm 2,23
5 16020317544-5 | Tornillo Cab.Francesa M10 X 1,50 X 30Mm (C18.8 Rt 2,23

I T



Catalogo de Partes >> BALDAN

« Protecciones de Cadena c NREE
Z| (Codigo Descripcion del producto E a8
[-RN-N-
*1 1 5464010650-9 | Proteccion Lateral Delantera Derecha (Cadena) 1
*1 1 5464010643-6 | Proteccion Lateral Delantera Derecha (Cadena) 1
*1 1 5464010621-5 | Proteccion Lateral Delantera Derecha (Cadena) 1
*2 | 5464010622-3 | Proteccion Delantera Central (Cadena) 1
-3 *3 | 5464010648-7 | Proteccion Lateral Delantera Izquierda (Cadena) 1
*3 | 5464010641-0 | Proteccion Lateral Delantera Izquierda (Cadena) 1
*3 | 5464010619-3 | Proteccion Lateral Delantera Izquierda (Cadena) 1
*4 | 5464010649-5 | Proteccion Trasera Central (Cadena) 2
*4 | 5464010642-8 | Proteccion Trasera Central (Cadena) 2
*4 | 5464010620-7 | Proteccion Trasera Central (Cadena) 2
*5 1 5464010651-7 | Proteccion Trasera Derecha (Cadena) 1
*5 | 54640106444 | Proteccion Trasera Derecha (Cadena) 1
* |tem 1 - Ver pagina 14 *5 | 5464010623-1 | Proteccion Trasera Derecha (Cadena) 1
*Itens 2'y 3 - Ver pagina 15 5 . Los elementos 1 y 3 son opcionales y
*Itens 4y 5 - Ver pagina 16 reemplazan las protecciones de Chapa.
« Proteccion Lateral Delantera Derecha Completa (Cadena) A N NREE
6. 2| Codigo Descripcion del producto E S8 S
= -AN-AN-
1 |16020058091-8 | Cadena del Protector(4 Eslabones) 23129 | 32
2 | 5136018798-9 | Chapa de las Protecciones Traseras Laterales 1007mm 1
2 | 5136018770-9 | Chapa de las Protecciones Traseras Laterales 1242mm 1
2 51360186974 | Chapa de las Protecciones Traseras Laterales 1362mm 1
3 15040010996-3 | Barra Redonda de 3/8”X 940mm 1
3 15040010989-0 | Barra Redonda de 3/8”X 1180mm 1
3 | 50400109726 | Barra Redonda de 3/8”X 1300mm 1
4 16020010394-0 | Arandela De Presion M10 Media 3145
5 |1 6020010443-1 | Arandela LisaM10 @10,50X@30,00X2,50mm(DIN 9021) 3,145
6 | 6020310822-5 | Tuerca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17Mm Alt.8,00Mm 31415
7 | 6020317544-5| Tornillo Cab.Francesa M10 X 1,50 X 30Mm (8.8 Rt 3,415
8 | 6020050101-5 | Contraperno 1/8" X 1" 2

I



>> BALDAN Catalogo de Partes

o -

« Proteccion Delantera Central Completa (Cadena)/ AT Descripcién del prodicto £
T b 1 15136018695-8 | Chapa de las Protecciones Traseras Laterales 1485mm 1

2 16020058091-8 | Cadena del Protector(4 Eslabones) 37

3 | 5040010970-0 | Barra Redonda 3/8”x 1485mm 1

4 16020010394-0 | Arandela De Presion M10 Media 6

5 16020317544-5 | Tornillo Cab.Francesa M10 X 1,50 X 30Mm (18.8 Rt 6

6 | 6020310822-5 | Tuerca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17Mm Alt.8,00Mm 6

7 16020050101-5 | Contraperno 1/8" X 1" 2

8 | 6020010443-1 | Arandela LisaM10 #10,50X@30,00X2,50mm(DIN 9021) 6

« Proteccion Delantera Izquierda Completa (Cadena) . RRBE
& | (odigo Descripcion del producto S ] R|R
= 2lg gle
1 | 50400109980  Barra Redonda 3/8”X 260Mm 1
1 | 5040010987-4 | Barra Redonda De 3/8”X 515Mm 1
1 |5040010969-6 | Barra Redonda De 3/8”X 670Mm 1
2 |5136018796-2 | Chapa de las Protecciones Traseras Laterales 282mm 1
2 |5136018768-7 | Chapa de las Protecciones Traseras Laterales 485mm 1
2 | 5136018694-0 | Chapa de las Protecciones Traseras Laterales 640mm 1
3 16020010394-0 | Arandela De Presion M10 Media 2123
4 1 6020010443-1 | Arandela LisaM10 @10,50X@30,00X2,50mm(DIN 9021) 2123
5 16020050101-5 | Contraperno 1/8" X 1" 2
6 | 6020058091-8 | Cadena del Protector(4 Eslabones) 6 12|16
7 16020310822-5 | Tuerca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17Mm Alt.8,00Mm 2123
8 16020317544-5 | Tornillo Cab.Francesa M10 X 1,50 X 30Mm (18.8 Rt 2,23

RD03020L n




Catalogo de Partes >> BALDAN

» Proteccion Trasera Central Completa (Cadena) c NEEE

2| Codigo Descripcion del producto 'E Saa
- --R-

1 |5040010995-5 | Barra Redonda de 3/8”X 1045mm 1

1 | 5040010988-2 | Barra Redonda de 3/8”X 1130mm 1

1 |5040010971-8 | Barra Redonda de 3/8”x 1255mm 1

2 |5136018797-0 | Chapa de las Protecciones Traseras Laterales 1045mm 1

2 |5136018769-5 | Chapa de las Protecciones Traseras Laterales 1145mm 1

2 5136018696-6 | Chapa de las Protecciones Traseras Laterales 1255mm 1

3 16020010394-0 | Arandela De Presion M10 Media 4145

4 16020010443-1 | Arandela LisaM10 #10,50X@30,00X2,50mm(DIN 9021) 41415

5 160200501015 | Contraperno 1/8" X 1" 2

6 | 6020058091-8 | Cadena del Protector(4 Eslabones) 26 | 28 | 31

7 16020310822-5 | Tuerca Sextavada M10 X 1,50 Ma (I8 Ch.17Mm Alt.8,00Mm 41415

8 |6020317544-5 | Tornillo Cab.Francesa M10 X 1,50 X 30Mm (I8.8 Rt 4145

gl L g2/ 8 8

2| (Codigo Descripcion del producto E Saa
[N -~

1 |5040010997-1 | Barra Redonda de 3/8”X 510mm 1

1 |5040010990-4 | Barra Redonda de 3/8”X 690mm 1

1 | 5040010973-4 | Barra Redonda de 3/8”X 810mm 1

2 | 5136018799-7 | Chapa de las Protecciones Traseras Laterales 510mm 1

2 |5136018771-7 | Chapa de las Protecciones Traseras Laterales 690mm 1

2 |5136018698-2 | Chapa de las Protecciones Traseras Laterales 810mm 1

3 16020010394-0 | Arandela De Presion M10 Media 3

4 16020010443-1 | Arandela LisaM10 #10,50X@30,00X2,50mm(DIN 9021) 3

5 16020050101-5 | Contraperno 1/8" X 1" 2

6 | 6020058091-8 | Cadena del Protector(4 Eslabones) 13117120

7 16020310822-5 | Tuerca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17Mm Alt.8,00Mm 3

8 16020317544-5 | Tornillo Cab.Francesa M10 X 1,50 X 30Mm C18.8 Rt 3.3

8 16020310928-0 | Tornillo Cab.Sextavada M10 X 1,25 X 30mm CI8.8 RT 3

I e



>> BALDAN Catalogo de Partes

* Rueda De Profundidad Completa
4—&P

Codigo Descripcion del producto

Item

6020310457-2 | Tuerca Sextavada M24 X 3,00 Ma (I8 Ch.36Mm Alt.19,00Mm
6020130108-7 | Grasero 1/8"

5232011996-0 | Eje De La Rueda

6020310781-4 | Tuerca Sextavada M36 X 3,00 Mb CI8 Ch.55Mm Alt.29,00Mm S/Coroa
51360601700 | Chapa De Traba De La Rueda

5096010011-2 | Tapa Protectora Del Eje

6020010196-3 | Arandela De Presion M24 Media(Bicromatizad0)
6020311210-9 | Tornillo Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 50Mm (8.8 Rt
6020015985-6 | Arandela LisaM16 (@17 x @30 x 3mm) Norma DIN 125
6020010124-6 | Arandela De Presion M16 Media

6020050118-0 | Contraperno 1/4" X 2.1/2"

5024010130-8 | Arandela Lisa De 339 X @66 X 4,75Mm(Zincado)
5498010260-5 | Rueda De Profundidade De Friccion

5326011784-6 | Soporte de la Rueda de Profundidad

5530018106-5 | Soporte de la Rueda de Profundidad

6020310818-7 | Tuerca Sextavada M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24Mm Alt.13,00Mm
5080010311-5 | Buje De Bronze

5468010254-0 | Rueda de Profundidad

O 0 N O 1AW N =

S e gy
S L AW N = O

-
3
_\_n_;;_\_\_n_n_\-l;-h-bNNN—\—\NNTodos

—_
(==}

RD03020L



Catalogo de Partes

« Calcomanias

>> BALDAN

[ -]
£ - . 88 RS
& | (odigo Descripcion del producto S NN M
= ePla ala

- BN--R-
1 |6020071086-2 | Calcomania Rd-2250(640 X 130Mm) 1
1 16020071087-0 | Calcomania Rd-2700(640 X 130Mm) 1
1 |6020071088-9 | Calcomania Rd-3000(640 X 130Mm) 1
2 16020071080-3 | Calcomania Baldan(500 X 70Mm) 1
3 15206010102-7 | Calconania De Atencion De Las Rotativas 1
4 15206010294-5 | Calconania Remover El Plug Antes De Poner Chapeadoras 1
5 15206010026-8 | Calconania Verificar Nivel De Aceite (Rotativas) 1
6 | 6020070894-9 | Calcomania Atencion"Cardan Rotativo"(40 X 120Mm) 1

Bntes de polanar a recadsie A
Fanciomamerdo mtiee o bufgsiti) o
ta catea mubtiplicadors « coloqua | 2T
emazulugar o reapeo (2] qua kA
fiaato no einn e entrads R hina.

RPOL2700 ) >> BALDAN

>> BALDAN

Griee de pomer b rsResin G

T, ot debse abéa

e ;e e melalicasen

e
e

Hcfore asg the alasher, jau mast.
reqlire plis 1] by te ai-drain 21
trak cam be Faurd flued ba tea goar

[tem 2 Item 3 Item 4

Item 1
7 . =
VERIFICAR NIVEL DO OLEO CHECK THE OIL VERIFIGAR EL NIVEL DEL 4\ ATENCAO
SEMANALMENTE EVERYWEEK THE MANUFATURE ACEITE SEMANALMENTE T
6LEO RECOMENDADO RECOMMENDS OIL AR SRS AWARNING | A ATENCION
|85W 140 API GLS MIL-L 2105D SAE J30 | 85W 140 API GLS MIL-L 2105D SAE J30| 85W 140 API GL5 MIL-L 2105D SAE J30 NG

RD03020L

Iltem 5

Rev. 02 62060100208

Item 6






>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Calcomanias
	Rueda De Profundidad Completa
	Protección Trasera Derecha Completa (Cadena) 
	Protección Trasera Central Completa (Cadena)
	Protección Delantera Izquierda Completa (Cadena)
	Protección Delantera Central Completa (Cadena)
	Protección Lateral Delantera Derecha Completa (Cadena)
	Protecciones de Cadena
	Protección Lateral Menor Completa
	Protección Lateral Mayor Completa
	Caja Multiplicadora Completa Derecha
	Caja Multiplicadora Completa
	Zapata Completa de Regulación
	Tabla RD 3000
	RD 3000
	Tabla RD 2700
	RD 2700
	Tabla RD2250
	RD 2250

